[£] ENERGETICS

ET 870 PRO CROSSTRAINER

HEREE




7e 7

Table of contents - Inhaltsverzeichnis - Obsah - Obsah - Tdjékoztato

1. English P 3
2. Deutsch P16
3. Cesky P29
4. Slovensky P42
5. Magyar P 55

© The owner’s manual is only for the customer reference. ENERGETICS can not guarantee for mistakes occurring due to translation or
change in technical specification of the product.

© Die Gebrauchsanweisung dient nur zur Referenz fir den Kunden. ENERGETICS Ubernimmt keine Haftung flr Fehler die durch
Ubersetzung oder technische Anderungen des Produkts entstehen.

© Névod k pouZiti je pouze doporuéeni pro zdkazniky. ENERGETICS nepfebird Zadné ruceni za chyby zplsobené prekladem ¢&i zménami v
technické specfikaci vyrobku.

© Névod je urceny len pre potrebu zakaznikov. ENERGETICS nezodpoveda za chyby, ktoré sa mézu vyskytnut kvéli chybnému prekladu
alebo zmenam v technickej $pecifikacii produktu.

© A haszndlati Gtmutatd kizardlag felhasznaldi referenciaként szolgal. az ENERGETICS nem vallal felelésséget a forditasi hibakbdl vagy a
termék m(iszaki modositdsaibdl eredd hibakért.

© Copyright by ENERGETICS



Congratulations on your purchase of an ENERGETICS home exerciser. This product has been designed and
manufactured to meet the needs and requirements of in-home use. Please carefully read the instructions prior
to assembly and first use. Be sure to keep the instructions for reference and/ or maintenance. If you have any
further questions, please contact us. We wish you lots of success and fun while training,

Dear Customer,

Your (E] ENERGETICS 1.

Warranty

ENERGETICS offers high quality home exercisers that have been tested and certified according to European
Norm EN 957.

ENERGETICS warrants to the original purchaser 3 years against possible defects in material and workmanship.
Excluded are damages caused by misuse and wearing parts. All electronic parts are warranted for a period of 1
year. The warranty period starts at the date the product was purchased (retain your sales receipt).

‘ Safety Instructions

» Consult your physician before starting with any exercise programme to receive advice on the optimal
training.
» Warning: incorrect/ excessive training can cause health injuries. Stop using the home exerciser when

feeling uncomfortable.

Y

Ensure that training only starts after correct assembly, adjustment and inspection of the home
exerciser.

Always start with a warm-up session.

Only use original ENERGETICS parts as delivered (see checklist).

Follow the steps of the assembly instruction carefully.

Only use suitable tools for assembly and ask for assistance if necessary.

Place the home exerciser on an even, non-slippery surface.

For all adjustable parts be aware of the maximum position to which they can be adjusted.

Tighten all adjustable parts to prevent sudden movement while training.

YV VV V VY VY V V

This product is designed for adults. Please ensure that children only use it under the supervision of an
adult.

Ensure that those present are aware of possible hazards, e.g. movable parts during training.

The resistance level can be adjusted to your personal preference.

Do not use the home exerciser without shoes or loose shoes.

Ensure that sufficient space is available to use the home exerciser.

YV V V V V

Be aware of non-fixed or moving parts whilst mounting or dismounting the home exerciser.

< To protect the floor or carpet from damage, place a mat under the Elliptical Trainer.
< Turn off the power whilst the Elliptical Trainer is not in use.
«» Ensure that an area of 2000 x 1000 mm behind the Elliptical Trainer is free from any obstacles.

«» This product is made for home use only and tested up to a maximum body weight of 120 kilograms.
*» We take no responsibility for personal injury or damage sustained by or through the use of this home
exerciser.




\ Exploded Drawing




\ Checklist

N

—_—

(——m M8*1.25*90L

X2

@D22*D8.5*1.5TX1 4

@ D15.4*D8.2*2T

x10

§——mm M8*1.25"05L

X2

DOM8*1.25*15L

S 8*1.25*20L

§————mM8*1.25*100L

X2

{r——m= M&*1*45L

(©)D14*D6.5*0.8T

M8*1.25*8T

X2

E®|@)

» M5*0.8710L

O —

e ST4*15L

I

X1




Partlist

Part No. Description Specification Q'ty
1 Main frame 1
2 Stabilizer D76x1.5Tx480L 1
3 Square bolt M8x1.25x90L 2
4 Adjustable foot cap D76*172L 2
5L Left foot cap D76*120L 1
5R Right foot cap D76*120L 1
6 Curve washer D22xD8.5x1.5T 14
7 Spring washer D15.4xD8.2x2T 16
8 Domed nut M8x1.25x15L 4
9 Inner hex bolt M8x1.25x20L 4
10 Handlebar post 1
11 Pedal 2
12 Handlebar post support tube 2
13 Bearing #995027Z 8
14 Inner hex bolt M8%1.25*95L 2
15 Tube cover D25,4*31L 2
16 Idler D44*21 1
17 Inner hex bolt M8x1.25x100L 2
18 Anti-loose nut M8%1.25*8T 2
19 Rear stabilizer 1
20 Square bolt M6*1*45L 4 .
21L Left pedal 420*130*85 1
21R Right pedal 420*130*85 1
22 Adjustable wheel D27*M8%*25L 2
23 Upper cover 80*55*87 2
24 Anti-loose nut M10*1.25*10T 2
25 Control plate 1
26 C shape ring S-40(1.95T) 2
27 Electric cable 1000L 1
28 Sensor cable 1100L 1
29 Upper computer cable 1000L 1
30 Lower computer cable 400L 1
31 Pedal tube cover D46x44 2
32 Tube cover D45*15 2
33 Axle 2
34 Screw ST4x1.41x20L 7
35 Belt 650 PJ6 1
36L Left chain cover 1
36R Right chain cover 1
37 Magnet system D265-86 1
38 Upper cover 80*50*87 2
39 Side cover D32*11 2
40 Hex bolt M8x1.25x20 4
41 Screw ST4.2*20L 8
42 Disc D456*29 2
43 Bearing #2203-2RS 2
44 Hex bolt M6*1.0*15L 4
45 Anti-loose nut M8%*1.25*8T 2
46 Rubber flat washer D50*D10*1.0T 2
47 Wave washer D21xD16.2x0.3T 1
48 Spring washer D10.5*D6.1*1.3T 4




Part No. Description Specification Q'ty
49 Upper protective cover 1
50 Cclip S-15(1T) D 15 2
51 Flat Washer D13*D6.5*1.0T 4
52L Left handlebar support tube 1
52R Right handlebar support tube 1
53 Foam D30x5Tx680L 2
54 Foam D23x5Tx530L 2
55 Tube cover D1 1/4"*45L 2
56 Spring D3*D17*77L 1
57 C-Clip S-40 (1.95T) 2
58 Bolt M6*1.0*16L 16
59 Hex bolt M6x1.0x12 2
60 Flat washer D21*D8.5*1.5T 4
61 Axle D20*116L 1
62 Magnet MO02 1
63 Screw ST3.5*1.27*15L 8
64 Computer SE-5900-71 1
65 Handle pulse Upright 2
65-1 Handle pulse cable 730L 2
66 Flat washer D25xD8.5x2T 5
67 Computer bracket 340*150*50 1
68 Computer bracket (front) 380*150*50 1
69 Front pedal tube D15.85x63.2L 2
70 Idler wheel plate 1
71 Roller D15.84*346 1
72L Left handlebar post 1
72R Right handlebar post 1
73 Flat washer D14xD6.5x0.8T 4
74 Left protective cover 115x95x43 2
75 Right protective cover 115x95x43 2
76 Bolt M5*0.8*10L 4
77 Knob D40*M6*12 4
78 Transformer DC24V 1
79 Screw ST3.5*15L 3
80 Screw ST4*15 2
81 Inner tube D71.5*%100L 1
82 Knob D38xM16x1.5xD8x23 2
83 Hex bolt M8x1.25x25L 1
84 C shapering S-16 (1T) 2
85 Handle pulse cable 500L 2
86 Inner tube D31.8xD28.5x82L 2
87 Fix ring D38*D26.5*7 2
88 Bearing #2203-2RS 2
89 Bolt (zinc) M8%*1.25*8T
90 Screw M5x0.8x10L 2
91 Screw ST4x1.41x15L 10
92 Wave washer D27*D21*0.3T 2
93 Protective cover 100x54x27 2
94 Protective cover 100x54x24 2
95 Plastic Cover D3*30L 2
96 Hexa Screw Nut M6*1*6T 2




| Assembly

Step 1

A\ «2
bA:- M8*1.25*90L
: ) D22*D8.5*1 .5Té
1 M8*1.25*15L

D22*D8.5*1.5T

O D15.4*D8.2*2T
) M8*1.25%15L

1. Assemble the front stabilizer (2) onto the main frame (1) using two bolts (3), two curved washers (6),
two spring washers (7) & two domed nuts (8).

2. Assemble the rear stabilizer (19) onto the main frame (1) and tighten with two bolts (14), two curved
washers (6).



Step 2

j Xy N,
P
- A A . I ] ]
R AN RPN K AR

N

Cw
[—mM6*1*45L
@ D14*D6.5*0.8T
dr  D40*M6*12

1. Fixthe pedal (21R&21L) onto the pedal support (11) by means of bolt (20), flat washer (73) and knob
(77).



Step 3

—

D (x4)

S M*1.25*20L
(@D15.4*D8.2*2T
(©)D22*D8.5*1.5T

(b)

1. Firstly through the upper protective cover (49) onto the handlebar post (10) and connect the upper
computer cable (29) & lower computer cable (30).

2. Then fix the handlebar post (10) onto the main frame (1) using bolt (9), curved washer (6) and spring
washer (7).

3. At the same time you need to insert the left & right swinging handlebar into the swing support tube
(12) by means of bolt (9), curved washer (6) and spring  washer (7).

10



Step 4

-y

E (x2)
< —

M8*1.25*100L

(©)D22*D8.5*1.5T

((©)D22*D8.5*1.5T
@QD15.4*D8.2*2T
[ M8*1.25*8T

1. Attach the fixed handlebar (72L&72R) with the handlebar post (10) with bolt (17), curved washer (6),
spring washer (7) and domed nut (18).

11



:@

fum  M5*10L

1. Join the upper computer cable (29) with the computer (64) using screw (76)

2.

Insert the head of adaptor (78) into the machine.

12




Step 6

1) Fix the front & rear computer base (67&68) under the computer by using screw (91) and bolt (90).

13



\ Computerinstruction

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Power on, LCD will display segment for 2 seconds with long beep sound, and display wheel diameter then
enter calendar setting mode

In the main menu, user may turn UP and DOWN to select training mode MANUAL / PROGRAM / USER
PROFILE/ H.R.C. / WATT, and press ENTER for confirmation.

Manual is glittering in the standby mode, you may press UP and DOWN to select training mode MANUAL /
PROGRAM / USER PROGRAM / H.R.C. / WATT and press ENTER for confirmation. The monitor will enter
MANUAL mode for training without selection.

Training in PROGRAM mode :

4-1 In the PROGRAM mode, you may press UP/DOWN button to select program P01, P02, P03...~P12, the
selected program will be show on screen for 2 seconds then display program profile accordingly.

4-2 Level 1 (preset value) is glittering after training program selected, you may press UP/DOWN button to
select level from 1 to 16 and ENTER button for confirmation. Level can be adjusted during training.

Training in MANUAL mode

5-1 In the MANUAL mode, you may turn UP/DOWN button to select level from 1 to 16, the preset level is
1.

5-2 After level selected, you may preset function values for TIME, DISTANCE, CALORIES, and PULSE by
turning UP/DOWN button and press ENTER confirmation.

5-3 Press START button to start training.

Training in USER PROGRAM :
After USER PROGRAM selected, you may set prefer program profile by pressing UP, DOWN and ENTER
button for each flashing column. There are 20 segments for setting, if you want to quit during setting, you
may hold on ENTER button for 2 seconds to quit, the previous setting profile will be saved for unfinished
segment.

Training in H.R.C. mode :

AGE 25 is flashing after enter H.R.C. mode, you may set your age by turning UP/DOWN/ENTER button. The
monitor will calculate preset heart rate value automatically according to your age setting. Screen will
display heart rate percentage 55%, 75%, 90% and TARGET. You may select heart rate percentage by
UP/DOWN/ENTER button for training.

Training in WATT mode :
The preset watt value 120 is flashing on screen in WATT setting mode, select UP/DOWN/ENTER to set
target value from 10 to 350. Pressing START button to start training.

14



BUTTON FUNCTIONS:

ENTER:
RESET:

START/STOP:

RECOVERY:
UP:
DOWN:
BODY FAT:

FUNCTIONS :

TIME :

SPEED :
RPM :
DISTANCE :

CALORIES :

PULSE :

WATT :
RECOVERY :

To set function value for TIME, DIST, CAL, PULSE in sleep mode.

Return to main function mode in STOP mode and clean all preset function values at zero.
To start or stop training

To test hear rate recovery status.

To select training mode and adjust function value up.

To select training mode and adjust function value down.

For body fat measurement.

Count up - No preset target, Time will count up from 00:00 to maximum 99:59 with each
increment is 1 second.

Count down - If training with preset Time, Time will count down from preset to 00:00.Each
preset Increment or decrement is 1 minute between 1:00 to 99:00.

Display current training speed from 0.0 to maximum 99.9 km or ml.
Display current training rotation per minute.

Count up - No preset target, Distance will count up from 0.00 to maximum 99.90 with each
Increment 0.1 KM

Count down - If training with preset target, Distance will count down from preset to 0.00. Each
preset increment or decrement is 0.1 KM (or ML) between 0.00 to 99.90.

Count up - No preset target, Calories will count up from 0 to maximum 990 with each 1 cal
increment.

Count down - If training with preset target, Calories will count down from preset time to 0.
Each preset increment or decrement is 10 cal from 0 to 990 cal.

The monitor can detect chest pulse and the handpulse when you wear on the chest belt or
hold on handgrip sensors, and the chest pulse is the priority.

Display current training watt figures.

After exercising for a period of time, keep holding on handgrips and press “RECOVERY”
button. All function display will stop except “TIME” starts counting down from 00:60 to 00:00.
Screen will display your heart rate recovery status with the F1,F2....to F6. F1 is the best, F6. F6
is the worst. User may keep exercising to improve the heart rate recovery status. (Press the
RECOVERY button again to return the main display.)

15



@

wir gratulieren lhnen zum Kauf eines ENERGETICS Crosstrainers. Dieses Produkt ist fur den Heimbereich
konzipiert, um den Winschen und Anforderungen dieses Bedarfs gerecht zu werden. Bitte lesen Sie vor dem
Aufbau und dem ersten Gebrauch zundchst sorgfaltig diese Anleitung. Bitte bewahren Sie die Anleitung als
Referenz und fiir den richtigen Umgang mit lhrem Fitness-Gerét auf. Bei weiteren Fragen dazu stehen wir Ihnen
selbstverstandlich gerne zur Verfiigung. Wir wiinschen Ihnen viel Spall und Erfolg bei lhrem Training.

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

ihr ([E] ENERGETICS 1.

Garantie

ENERGETICS Qualitdtsprodukte werden konstruiert und getestet um fiir ein engagiertes Fitness-Training
eingesetzt zu werden. Dieses Gerat entspricht der europdischen Norm EN 957.

ENERGETICS gewdhrt auf Material- und Verarbeitungsfehler eine Garantie von 3 Jahren. Von der Garantie
ausgeschlossen sind sowohl Schaden, die durch unsachgeméasse Anwendung des Produktes entstehen als auch
auf Verschleissteile. Auf elektronische Komponenten wird eine Garantie von einem Jahr offeriert. Die
Garantiezeit beginnt mit dem Verkaufsdatum (bitte Kaufbeleg sorgfiltig aufbewahren).

Sicherheitshinweise

» Bei gesundheitlichen Einschrankungen oder fir individuelle und persénliche Trainingsparameter

konsultieren Sie bitte zunachst lhren Arzt. Er kann Ihnen sagen, welche Art des Trainings und welche

Belastung fiir Sie geeignet sind.

Achtung: Falsches oder exzessives Training kann lhre Gesundheit gefahrden.

Beginnen Sie erst mit dem Training, nachdem Sie sichergestellt haben, dass der Crosstrainer korrekt

aufgebaut und eingestellt ist.

Starten Sie immer mit einer Aufwarm-Phase.

Verwenden Sie nur die der Lieferung beigelegten ENERGETICS Originalteile (siehe Check-Liste)

Gehen Sie beim Aufbau des Gerats exakt nach der Montageanweisung vor.

Verwenden Sie nur geeignetes Werkzeug fiir die Montage und lassen Sie sich ggf. von einer zweiten

Person helfen.

Stellen Sie das Gerat auf einem ebenen, rutschfesten Untergrund auf.

Stellen Sie bei allen verstellbaren Teilen sicher, dafl die Maximalpositionen, in die sie verstellt werden

kénnen, richtig eingestellt sind.

» Schrauben Sie vor dem Training alle verstellbaren Teile fest, um eine Lockerung wéahrend des Trainings
zu vermeiden.

VVVYYV VYV V¥V

A\ 4

» Das Gerat ist fir das Training erwachsener Personen konzipiert. Stellen Sie sicher, dass eine Nutzung
des Gerats von Kindern nur unter Aufsicht von Erwachsenen erfolgt.

» Weisen Sie anwesende Personen auf Gefdhrdung, z.B. durch bewegliche Teile, hin.

» Der Widerstand kann auf Ihre persénlichen Bedurfnisse eingestellt werden.

» Verwenden Sie den Crosstrainer nicht ohne Schuhe oder losem Schuhwerk.

» Stellen Sie sicher, dass ausreichend Platz vorhanden ist, um den Crosstrainer zu benutzen.

» Beachten Sie die nicht fixierten oder beweglichen Teile wihrend der Montage/Demontage des

Crosstrainers.

«» Um den FuRboden oder den Teppich vor eventuellen Schdden zu schiitzen, legen Sie eine Matte unter

das Trainingsgerat.

Wenn der Crosstrainer nicht in Benutzung ist, schalten Sie das Gerét ab.

Stellen Sie sicher, dass im naheren Bereich des Crosstrainers keine Gegenstande sind.

Dieses Gerat ist ausschlieflich fir den Heimanwendungsbereich konzipiert und einem maximalen

Koérpergewicht von 120 Kilogramm getestet.

< Es wird keine Haftung fiir Personenschdaden und andere Schaden Ubernommen, die durch die
Benutzung des Crosstrainers entstehen.

7
°n

7
°n

7
°n

16




\ Explosionszeichnung

17



\ Priifliste

N

—_—

(——m M8*1.25*90L

X2

@D22*D8.5*1.5TX1 4

@ D15.4*D8.2*2T

§——mm M8*1.25"05L

X2

DOM8*1.25*15L

x4

S 8*1.25*20L

§———m\M8*1.25*100L

X2

{r——m= M&*1*45L

x4

(©)D14*D6.5*0.8T

M8*1.25*8T

X2

E®|@)

» M5*0.8710L

X2

e ST4*15L

I

X1

18




Teileliste

Teile Nr. Beschreibung Malangabe Menge
1 Hauptrahmen 1
2 Querstutze vorne D76x1.5Tx480L 1
3 Schraube M8x1.25x90L 2
4 FuRBkappe hohenverstellbar D76*172L 2
5L Transportrolle (links) D76*120L 1
5R Transportrolle (rechts) D76*120L 1
6 Unterlegscheibe D22xD8.5x1.5T 14
7 Sprengring D15.4xD8.2x2T 16
8 Hutmutter M8x1.25x15L 4
9 Schraube M8x1.25x20L 4
10 Lenkerstitze 1
11 FuBstltze links u. rechts 2
12 Untere Aufnahme fir Griffstange 2
13 Lager #9950277 8
14 Schraube M8%1.25*95L 2
15 Plastikkappe fir Haltegriff D25.4*31L 2
16 Spannrolle D44*21 1
17 Schraube M8x1.25x100L 2
18 Sicherungsmutter M8%1.25*8T 2
19 Querstitze hinten 1
20 Schraube M6*1*45L 4.
21L Linkes Pedal 420*130*85 1
21R Rechtes Pedal 420*130*85 1
22 Hohenverstellschraube D27*M8%*25L 2
23 Abdeckung Griffstange 80*55*87 2
24 Sicherungsmutter M10*1.25*10T 2
25 Platine 1
26 Sagering S-40(1.95T) 2
27 Kabel 1000L 1
28 Sensorkabel 1100L 1
29 Unteres Computerkabel 1000L 1
30 Oberes Computerkabel 400L 1
31 Distanzbuchse D46x44 2
32 Abdeckkappe FuBstiitze hinten D45*15 2
33 Kreuzgestange 2
34 Schraube ST4x1.41x20L 7
35 Poly-V Riemen 650 PJ6 1
36L Linkes Gehause 1
36R Rechtes Gehause 1
37 Schwungscheibe D265-86 1
38 AuRere Abdeckkappen fiir Griffstangen 80*50*87 2
39 Abdeckkappe Disc D32*11 2
40 Schraube M8x1.25x20 4
41 Schraube ST4.2*20L 8
42 Disc D456*29 2
43 Lager #2203-2RS 2
44 Schraube M6*1.0*15L 4
45 Sicherungsmutter M8%*1.25*8T 2
46 Gummi Beilagscheibe D50*D10*1.0T 2
47 Wellenscheibe D21xD16.2x0.3T 1
48 Sprengring D10.5*D6.1*1.3T 4

19




Teile Nr. Beschreibung Malangabe Menge
49 Abdeckkappe Lenkerstiitze unten 1
50 Sagering S-15(1T) D15 2
51 Beilegscheibe D13*D6.5*1.0T 4
52L Linke Griffstange 1
52R Rechte Griffstange 1
53 Schaumstoffiiberzug D30x5Tx680L 2
54 Schaumstoffiiberzug D23x5Tx530L 2
55 Endkappe fir Griffstangen D1 1/4"*45L 2
56 Feder D3*D17*77L 1
57 Sagering S-40 (1.95T) 2
58 Schraube M6*1.0*16L 16
59 Schraube M6x1.0x12 2
60 Beilagscheibe D21*D8.5*1.5T 4
61 Achse D20*116L 1
62 Magnet MO02 1
63 Schraube ST3.5*1.27*15L 8
64 Computer SE-5900-71 1
65 Handpulssensoren 2
65-1 Kabel fiir Handpulssensoren 730L 2
66 Beilagscheibe D25xD8.5x2T 5
67 Computer Verkleidung (hinten) 340*150*50 1
68 Computer Verkleidung (vorne) 380*150*50 1
69 Distanzhiilse D15.85x63.2L 2
70 Spannplatte 1
71 Achse fiir Griffstange D15.84*346 1
72L Haltegriff links 1
72R Haltegriff rechts 1
73 Beilagscheibe D14xD6.5x0.8T 4
74 Kappe fur FulRstitze links 115x95x43 2
75 Kappe fiur Fullstitze rechts 115x95x43 2
76 Schraube M5*0.8*10L 4
77 Befestigungschraube fiir Trittpedal D40*M6*12 4
78 Netzadapter 24V [ 2A 1
79 Schraube ST3.5*15L 3
80 Schraube ST4*15 2
81 Einsatz fir Lenkerstitze D71.5*%100L 1
82 Schraube fir Hohenverstellung Griffstangen D38xM16x1.5xD8x23 2
83 Schraube M8x1.25x25L 1
84 Sagering S-16(1T) 2
85 Kabel fiir Handpulsmessung 500L 2
86 Innere Buchse fir Griffstange unten D31.8xD28.5x82L 2
87 Schutzkappe D38*D26.5*7 2
88 Lager #2203-2RS 2
89 Schraube M8*1.25*8T

90 Schraube M5x0.8x10L 2
91 Schraube ST4x1.41x15L 10
92 Beilagscheibe D27*D21*0.3T 2
93 Abdeckung Griffstange unten 100x54x27 2
94 Abdeckung Griffstange unten 100x54x24 2
95 Abdeckung D3*30L 2
96 6-kant Schraube M6*1*6T 2

20




| Aufbauanleitung

Schritt 1

/7| 0 0 ®1

<3

(x2) - S \
l/\b’o\:ﬂlﬂl M8*1.25*90L B (x2) ) —\1)

| D22*D8.5*1.5T 4w M8*1.25%95L
@  D15.4*D8.2*2T (©) D22*D8.5*1.5T

D M8*1.25"15L (© D22*D8.5*1.5T
© D15.4*D8.2*2T
& M8*1.25%15L

1. Befestigen Sie die vordere Querstltze(2) am Hauptrahmen (1) benutzen Sie dazu 2 Stk. Schrauben (3),
2 Stk. Beilagscheiben (6), 2 Stk. Sprengring (7) & 2 Stk. Hutmuttern (8).

2. Befestigen Sie die hintere Querstiitze (19) am Hauptrahmen (1) benutzen Sie dazu 2Stk. Schrauben
(14) und 2 Stk. Beilagscheiben (6).

21



Schritt 2

Cw
[—mM6*1*45L
@ D14*D6.5*0.8T
dr  D40*M6*12

1. Schrauben Sie die beiden Pedale (21R & 21L) an den beiden Fuf3stitzen (11) mit den Schrauben (20),
Beilegscheiben (73) und den Feststellschrauben (77) fest.

22



Schritt 3

—

D (x4)

S M*1.25*20L
(@D15.4*D8.2*2T
(©)D22*D8.5*1.5T

1. Geben Sie als erstes die Abdeckkappe (49) liber die Lenkerstiitze (10) und verbinden Sie das obere
Computerkabel (29) mit dem unteren (30). Achten Sie darauf dass Sie dabei keine Steckverbindung
umknicken oder das Kabel einklemmen.

2. Befestigen Sie anschlieRend die Lenkerstitze (10) am Hauptrahmen (1) mit den Schrauben (9),
Beilagscheiben (6) und Sprengring (7).

3. Gleichzeitig sollten Sie die beiden Griffstangen mit der unteren Aufnahme (12) der FuBstiitzen
zusammenstecken.

23



Schritt 4

-y

E (x2)
< —

M8*1.25*100L

(©)D22*D8.5*1.5T

((©)D22*D8.5*1.5T
@QD15.4*D8.2*2T
[ M8*1.25*8T

1. Befestigen Sie die beiden Haltegriffe (72L & 72R) an der Lenkerstiitze (10) mit den Schrauben (17),
Beilagscheiben (6), Sprengring (7) und den Hutmuttern (18).

24



Schritt 5

:@

fum  M5*10L

1. Verbinden Sie das obere Computerkabel (29) mit dem Computer (64) benutzen Sie dazu die Schrauben
(76).
2. Stecken Sie den Netzadapter an die Buchse des Gerétes an.

25



Schritt 6

4:@

F (x2)
(o ST4*15L

{mm  M5+0.8*10L

1) Montieren Sie die Abdeckkappen (67,68) an die Lenkerstiitze unterhalb des Computers. Benutzen Sie
dazu die Schrauben (90) und (91).

26



\ Computeranleitung

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Nach dem Einschalten leuchtet die LCD-Anzeige 2 Sekunden lang auf, ein langer Signalton ertont, der
Raddurchmesser wird angezeigt, dann erscheint der Kalendereinstellungsmodus.

Im Hauptmenii kann der Benutzer durch Betatigung von AUF (UP) bzw. AB (DOWN) einen Trainingsmodus
wahlen. Zur Wahl stehen MANUAL (manuell) / PROGRAM (Programm)/ USER PROFILE (individuelles
Benutzerprogramm)/ H.R.C. (Herzfrequenz)/ WATT (Watt). Durch Driicken auf ENTER kann die Auswabhl
bestatigt werden.

Im Standby wird in den manuellen Modus geschaltet. Sie kénnen durch Driicken von AUF bzw. AB
zwischen den Trainingsmodi MANUAL / PROGRAM / USER PROGRAM / H.R.C. / WATT wahlen. Zur
Bestatigung der Auswahl driicken Sie bitte auf ENTER. Wenn keine Auswahl getroffen wird, schaltet der
Trainingscomputer in den MANUAL-Modus (manuellen Modus).

Training in PROGRAM Modus:

4-1 Im PROGRAM-Modus konnen Sie durch Driicken von AUF/AB aus den zwoélf Trainingsprogrammen P01
bis P12 eines auswadhlen. Das ausgewdhlte Programm wird 2 Sekunden lang am Bildschirm angezeigt,
dann wird das entsprechende Programmprofil angezeigt.

4-2 Nach der Wahl des Trainingprogramms erscheint fiir den Tretwiderstand die Schwierigkeitsstufe 1
(voreingestellter Wert) auf der Anzeige. Mithilfe des AUF-/AB-Knopfs kann aus 16 Schwierigkeitsstufen
eine ausgewdhlt werden. Die Auswahl wird durch ENTER bestdtigt. Wahrend des Trainings kann die
Schwierigkeitsstufe angepasst werden.

Training in MANUAL Modus:

5-1 Im MANUAL-Modus konnen Sie mithilfe von AUF bzw. AB aus 16 Schwierigkeitsstufen
(Tretwiderstand) eine auswahlen; voreingestellt ist Schwierigkeitsstufe 1.

5-2 Nach der Auswahl der Schwierigkeitsstufe konnen Sie die Funktionswerte fiir Zeit (TIME), Strecke
(DISTANCE), Kalorien (CALORIES) und Puls (PULSE) einstellen, indem Sie den AUF/AB betatigen und zur
Bestatigung Ihrer Wahl ENTER driicken.

5-3 Driicken Sie auf START, um mit dem Training zu beginnen.

Training mit dem USER PROGRAM (individuelles Benutzerprogramm):

Nach der Auswahl des USER PROGRAM kdnnen Sie mithilfe von AUF/AB das gewlnschte Trainingsprofil
auswadhlen und mit "Enter" bestatigen. Dies muss fir jede blinkende Spalte wiederholt werden. Es sind 20
Trainingsabschnitte einzustellen. Wenn Sie die Eingabe wahrend der Einstellung abbrechen méchten,
halten Sie die ENTER-Taste 2 Sekunden lang gedriickt. Fir die bis dahin nicht abgeschlossenen
Trainingsabschnitte wird das vorherige Einstellungsprofil gespeichert.

Training im H.R.C. Modus (Herzfrequenzmodus):

Wenn Sie den H.R.C.-Modus (Herzfrequenzmodus) wahlen, blinkt zundchst "AGE 25" (voreingespeichertes
Alter 25 Jahre) auf. Durch AUF/AB und Bestatigung durch die Enter-Taste kénnen Sie lhr Alter einstellen.
Anhand Ihrer Altersangabe passt der Trainingscomputer automatisch die eingestellte Herzfrequenzrate
an. Auf dem Bildschirm werden die prozentualen Herzfrequenzraten 55 %, 75 %, 90 % und TARGET
(Zielwert) angezeigt. Sie kdnnen mithilfe von AUF/AB flr das Training eine prozentuale Herzfrequenzrate
auswdhlen und diese Auswahl durch Driicken auf "Enter" bestatigen.

Training im WATT Modus:

Die Werkseinstellung fiir Watt betragt 120 und blinkt bei Wahl des WATT-Einstellungsmodus auf. Wahlen
Sie AUF/AB/ENTER, um den Zielwert auf einen Wert im Bereich von 10 bis 350 einzustellen. Driicken Sie
auf die START-Taste, um mit dem Training zu beginnen.

27



TASTENFUNKTIONEN:

ENTER:

RESET:

START/STOP:
RECOVERY:
UP:

DOWN:
BODY FAT:

FUNKTIONEN:

TIME :

SPEED :

RPM :
DISTANCE :

CALORIES :

PULSE :

WATT :
RECOVERY :

Eingabe): Zur Einstellung der Funktionswerte flr Zeit (TIME), Strecke (DIST), Kalorien (CAL) und
Puls (PULSE) im Bereitschaftsmodus.

Rickkehr zum Hauptfunktions-Modus im STOP-Modus und Léschung aller eingestellten
Funktionswerte.

Zum Beginnen bzw. Unterbrechen des Trainings.

(Erholungspuls): Zur Priifung der Herzfrequenz-Erholung.

Zur Auswahl des Trainingsmodus und zur Einstellung héherer Funktionswerte.
Zur Auswahl des Trainingsmodus und zur Einstellung niedrigerer Funktionswerte.

(Korperfett): Zur Messung des Korperfetts

(Zeit): Vorwartszdhlen - Kein voreingestellter Zielwert, die Zeitdauer wird in Schritten von 1
Sekunde ab 00:00 bis maximal 99:59 gezahlt.

Rickwartszahlen - Wenn mit einer voreingestellten Zeitangabe trainiert wird, wird die
Zeitdauer vom eingestellten Wert bis auf 00:00 riickwarts gezahlt. Vorgaben kénnen in 1-
Minuten-Schritten zwischen 1:00 und 99:00 festgelegt werden.

(Geschwindigkeit): Anzeige der aktuellen Trainingsgeschwindigkeit von 0,0 bis zu maximal 99,9
km (bzw. Meilen).

(Drehzahl): Anzeige der aktuellen Umdrehungen pro Minute beim Training.

(Strecke): Vorwartszahlen - Kein voreingestellter Zielwert, die zuriickgelegte Strecke
wird in 0,1 km-Schritten von 0,00 bis maximal 99,90 km gez&hlt.

Rickwartszahlen - Beim Training mit einem eingestellten Zielwert wird die Strecke vom
voreingestellten Wert riickwarts bis auf 0,00 gezdhlt. Die Vorgabe kann in 0,1-km-Schritten
(bzw. Meilenangaben) zwischen 0,00 und 99,90 eingegeben werden.

(Kalorien): Vorwartszahlen - Kein voreingestellter Zielwert, die Kalorien werden in 1-Cal-
Schritten von 0 bis maximal 990 gezahlt.

Rickwartszahlen - Beim Training mit einem eingestellten Zielwert werden die Kalorien
rickwarts bis 0 gezahlt. Die Vorgabe kann in 10 cal-Schritten zwischen 0 und 990 cal
eingegeben werden.

(Puls):Der Trainingscomputer kann durch Messung (ber den Brustgurt oder liber die
Handpulssensoren den Puls feststellen, wobei die Messung Uber den Brustgurt bevorzugt
wird.

(Watt): Anzeige der aktuellen Wattzahlen beim Training.

(Erholungspuls): Nachdem Sie eine Zeitlang trainiert haben, pausieren Sie, wobei Sie die
Hande auf den Handpulssensoren belassen und auf “RECOVERY” driicken. Alle
Computerdaten werden daraufhin gestoppt, auBer dem Zeitwert (“TIME”), der nun riickwarts
zahlt von 00:60 bis auf 00:00. Auf dem Bildschirm erscheint Ihre Fitnessnote, die von F1 bis F6
gehen kann. F1 ist die beste Note, F6 ist die schlechteste Note. Durch anhaltendes Training
kann die Fitnessnote verbessert werden. (Driicken Sie wieder auf "RECOVERY", um zum
Hauptanzeigemenii zuriickzukehren.)

28



D

gratulujeme Vam k zakoupeni domaciho trenéra ENERGETICS. Tento vyrobek je koncipovan pro domaci pouZziti
tak, aby vyhovél pfanim a pozadavkim této potfeby. Pfed jeho montdzi a pred prvnim pouZitim si prosim
nejprve peclivé proctéte tento navod. Prosim uschovejte si navod jako referenci a pro spravné zachazeni s
Vasim pfistrojem pro posilovani fyzické kondice. V pfipadé dalSich dotazli ohledné tohoto pfistroje Vam
budeme samoziejmé radi k dispozici. PFejeme Vam mnoho zabavy a Uspéchi pfi Vasem tréninku.

VaZena zakaznice, vazeny zakazniku,

vs¢ [E] ENERGETICS tym

Zaruka

Kvalitni vyrobky ENERGETICS jsou konstruovany a testovany aby mohly byt vyuZity pro angaZovany trénink
fyzické kondice. Tento pfistroj odpovida evropské normé EN 957.

Spole¢nost ENERGETICS poskytuje na vady materidlu a zpracovani zaruku v délce 3 let. Ze zaruky jsou vylouceny
jak Skody, které vzniknou neodbornym pouzitim vyrobku, tak i opotfebovdvané dily. Na elektronické
komponenty se poskytuje zaruka v délce jednoho roku. Zarucni doba zacina s datem prodeje (prosim doklad o
zakoupeni peclivé uschovat).

Bezpecnostni pokyny

» Pri zdravotnich omezenich nebo pro individualni a osobni tréninkové parametry konzultujte toto
nejprve s Vasim Iékafem. On Vam dokazZe fict, ktery druh tréninku a jaké zatiZeni je pro Vas vhodné.
Pozor: Chybny nebo prepjaty trénink mdzZe ohrozit Vase zdravi.

Zacnéte s tréninkem teprve tehdy, az budete mit ovéfeno, Zze domaci trenér je sprdvné smontovan a
nastaven.

Zacinejte vidy se zahfivaci fazi.

Pouzivejte pouze originalni dily ENERGETICS, které jsou pfiloZzeny v dodavce (viz kontrolni seznam)
Postupujte pfi montazi ptistroje presné podle montazniho navodu.

PouZzivejte pro montdz pouze vhodné naradi, a vyzadejte si pfipadné pomoc druhé osoby.

Postavte pfistroj na stabilni podklad, ktery je odolny proti skluzu.

Zajistéte u vSech nastavitelnych ¢asti, aby byly spravné nastaveny maximalni polohy, do kterych se
muUZou tyto dily nastavit.

Dotahnéte pred zahajenim tréninku vSechny nastavitelné dily napevno, abyste se vyvarovali jejich
povoleni béhem tréninku.

Ptistroj je koncipovan pro trénink dospélych osob. Zajistéte, aby déti pouzivaly pfistroj pouze pod
dozorem dospélych osob.

Upozornéte pfitomné osoby na moznost ohrozeni, napt. pohyblivymi ¢astmi.

Odpor je mozné nastavit podle Vasich osobnich potreb: viz také tréninkovy navod.

NepouZivejte posilovaci kolo bez jakékoliv obuvi nebo v nezavazané obuvi.

Zajistéte, aby byl pro pouzivani domaciho trenéra k dispozici dostatek mista.

Dbejte na volné nebo pohyblivé dily béhem montaze/demontéze Vaseho domdciho trenéra.

A\ YVVVVYVYVYYV YV VvV

A\

VVVVY

*

Abyste chranili podlahu nebo koberec pred pfipadnymi poskozenimi, poloZte pod posilovaci kolo

rohozku.

Pokud se posilovaci pfistroj nepouZziva, pristroj vypnéte.

Zajistéte, aby v nejblizsim okoli posilovaciho kola nestdly Zzadné predméty.

» Tento pfristroj je koncipovan vyhradné pro domaci pouziti, a byl testovdn na maximalni télesnou
hmotnost 120 kilogramd.

** Nebude prevzata Zadna zaruka za osobni skody a ostatni skody, které vzniknou v disledku pouzivani

posilovaciho kola.

o

2o

A

X3

%

D3

29




\ Nakres

30



\ Checklist

N

—_—

(——m M8*1.25*90L

X2

@D22*D8.5*1.5TX1 4

@ D15.4*D8.2*2T

§——mm M8*1.25"05L

X2

DOM8*1.25*15L

x4

S 8*1.25*20L

§———m\M8*1.25*100L

X2

{r——m= M&*1*45L

x4

(©)D14*D6.5*0.8T

M8*1.25*8T

X2

E®|@)

» M5*0.8710L

X2

e ST4*15L

I

X1

31




Seznam nahradnich dilt

Dil ¢. Popis Specifikace MnoZstvi
1 Hlavni ram 1
2 Stabilizator D76x1.5Tx480L 1
3 Ctvercovy $roub M8x1.25x90L 2
4 Krytka nastavitelné nohy D76*172L 2
5L Krytka nohy, leva D76*120L 1
5R Krytka nohy, prava D76*120L 1
6 Prohnutd podlozka D22xD8.5x1.5T 14
7 Pérova podloZka D15.4xD8.2x2T 16
8 Uzaviend matice M8x1.25x15L 4
9 Sroub s vnitFnim Sestihranem M8x1.25x20L 4
10 Riditkova ty¢ 1
11 Pedal 2
12 Podpéra riditkové tyce 2
13 Lozisko #9950277 8
14 Sroub s vnitfnim Sestihranem M8*1.25*95L 2
15 Kryt tyce D25.4*31L 2
16 Napinaci kotouc D44*21 1
17 Sroub s vnitfnim Sestihranem M8x1.25x100L 2
18 Matice proti uvolnéni M8*1.25*8T 2
19 Zadni stabilizator 1
20 Ctvercovy $roub- M6*1*45L 4
21L Pedal levy 420*130*85 1
21R Pedal pravy 420*130*85 1
22 Nastavitelné kolecko D27*M8%*25L 2
23 Horni kryt 80*55*87 2
24 Matice proti uvolnéni M10*1.25*10T 2
25 Kontrolni panel 1
26 C-krouzek S-40(1.95T) 2
27 Elektricky kabel 1000L 1
28 Kabel k snimaci tepu 1100L 1
29 Kabel k pocitaci, horni 1000L 1
30 Kabel k pocitaci, spodni 400L 1
31 Kryt pedalové trubky D46x44 2
32 Kryt trubky D45*15 2
33 Osa 2
34 Sroub ST4x1.41x20L 7
35 Pas 650 PJ6 1
36L Kryt fetézu, levy 1
36R Kryt Fetézu, pravy 1
37 Systém magnetl D265-86 1
38 Horni kryt 80*50*87 2
39 Bocni kryt D32*11 2
40 Sestihranny $roub M8x1.25x20 4
41 Sroub ST4.2*20L 8
42 Disk D456*29 2
43 LoZisko #2203-2RS 2
44 Sestihranny $roub M6*1.0*15L 4
45 Matice proti uvolnéni M8*1.25*8T 2
46 Tenka gumova podlozka D50*D10*1.0T 2
47 Prohnutd podlozka D21xD16.2x0.3T 1
48 PruZina D10.5*D6.1*1.3T 4

32




Dil ¢. Popis Specifikace MnoZstvi

49 Horni ochranny kryt 1
50 C-krouzek S-15(1T) D15 2
51 Plocha podloZzka D13*D6.5*1.0T 4
52L Podpérna tyc fiditek, leva 1
52R Podpérna tyc fiditek, prava 1
53 Pénovy material D30x5Tx680L 2
54 Pénovy material D23x5Tx530L 2
55 Kryt trubky D1 1/4"*45L 2
56 Pruzina D3*D17*77L 1
57 C—krouzek S-40 (1.95T) 2
58 Sroub M6*1.0*16L 16
59 Sestihranny $roub M6x1.0x12 2
60 Plochd podlozka D21*D8.5*1.5T 4
61 Osa D20*116L 1
62 Magnet MO02 1
63 Sroub ST3.5*1.27*15L 8
64 Pocitac SE-5900-71 1
65 Snimac tepu vertikalni 2
65-1 Kabel ke snimaci tepu 730L 2
66 Plocha podloZzka D25xD8.5x2T 5
67 Drzak na pocitac 340*150*50 1
68 Drzak na pocitac (predni) 380*150*50 1
69 Pfedni trubka pedalu D15.85x63.2L 2
70 Panel bezpecnostniho kola 1
71 Kladka D15.84*346 1
72L Sloupek Fiditek, levy 1
72R Sloupek Fiditek, pravy 1
73 Plocha podlozka D14xD6.5x0.8T 4
74 Levy ochranny kryt 115x95x43 2
75 Pravy ochranny kryt 115x95x43 2
76 Sroub M5*0.8*10L 4
77 Knoflik D40*M6*12 4
78 Transformator DC24V 1
79 Sroub ST3.5*15L 3
80 Sroub ST4*15 2
81 Vnitfni trubka D71.5*100L 1
82 Knoflik D38xM16x1.5xD8x23 2
83 Ctvercovy éroub M8x1.25x25L 1
84 C-krouzek S-16 (1T) 2
85 Kabel k ¢idlu pro odecet tepu 500L 2
86 Vnitfni trubka D31.8xD28.5x82L 2
87 Upevnovaci krouzek D38*D26.5*7 2
88 LoZisko #2203-2RS 2
89 Sroub M8*1.25*8T

90 Sroub M5x0.8x10L 2
91 Sroub ST4x1.41x15L 10
92 VInova podlozka D27*D21*0.3T 2
93 Ochranny kryt 100x54x27 2
94 Ochranny kryt 100x54x24 2
95 Kryt D3*30L 2
96 6ti hranna matice M6*1*6T 2

33




Montazni vykres

Krok 1

v . = 919 )14
/\u» @;4f¥4h/7;
DMW 25*90L B(Xz) —

©  D15.4*D8.2*2T i (S
T M8*1.25%15L

© D15.4*D8.2*2T
< M8*1.25%15L

Pfipevnéte predni stabilizator (2) k hlavnimu ramu (1) pomoci dvou Sroubl (3), dvou vinovych
podlozek (6), dvou pruznych podloZek (7) a dvou prohnutych podloZzek (8).

Namontujte zadni stabilizator (19) k hlavnimu ramu (1) a utdhnéte ho pomoci dvou Sroubl (14), a
dvou vinovych podlozek (6).

34



Krok 2

“
i

YR T J—A L \I‘ : i lJ q
ERREANL RV AN MK

-

C «
([——mmM6*1*45L
@ D14*D6.5*0.8T
= D40*M6*12

1. Pripevnéte pedal (21R&21L) k podpére pedalu (11) pomoci Sroubu (20), tenké podlozky (73) a knofliku
(77).

35



Krok 3

—

D (x4)

S M*1.25*20L
(@D15.4*D8.2*2T
(©)D22*D8.5*1.5T

(b)

1. Navléknéte horni ochranny kryt (49) na fiditkovou ty¢ (10) a ptipojte horni pocitacovy kabel (29) a
spodni pocitacovy kabel (30).

2. Pripevnéte riditkovou ty¢ (10) na hlavni ram (1) pomoci svorniku (9), prohnuté podlozky (6) a pruzné
podlozky (7).

3. Zaroven vloZte leva a prava vykyvna riditka do vykyvné podpéry (12) pomoci svorniku (9), prohnuté
podlozky (6) a Pruzné podlozky (7).

36



Krok 4

-y

E (x2)
< —

M8*1.25*100L

(©)D22*D8.5*1.5T

((©)D22*D8.5*1.5T
@QD15.4*D8.2*2T
[ M8*1.25*8T

1. Pripevnéte pevna riditka (72L&72R) k tyci fiditek (10) pomoci svorniku (17), prohnuté podlozky (6),
pérové podlozky (7) a uzaviené matice (18).

37



Krok 5

:@

fum  M5*10L

1. Pripojte horni pocitacovy kabel (29) k pocitaci (64) pomoci Sroubu (76)
2. Vlozte hlavu adaptéru (78) do stroje.

38



Krok 6

4:@

F (x2)
(o ST4*15L

{mm  M5+0.8*10L

1. Pripevnéte predni a zadni podstavec pocitade (67&68) pod pocitac pomoci Sroubu (91) a svorniku (90).

39



Navod k pocitaci

1. Zapnéte pocitac a rozsviti se LCD displej.

2. Vhlavnim menu lze pouzit tlac¢itka UP a DOWN pro zvoleni tréninkového rezimu MANUAL /
PROGRAM / USER PROFILE/ H.R.C. / WATT, ENTER pro potvrzeni volby.

3. Vreizimu standby se rozsviti ,Manual®. Pomoci tlaitek UP a DOWN lze zvolit tréninkovy reZim
MANUAL / PROGRAM / USER PROGRAM / H.R.C. / WATT. ENTER pro potvrzeni Gdaja.

4. Trénink v reZimu PROGRAM:
4-1 V rezimu PROGRAM lze poutzitim tlacitek UP/DOWN zvolit program P01, P02, P03...~P12, zvoleny
program se poté objevi na obrazovce po dobu 2 vtefin.
4-2 Stupen 1 (pfedem nastavena hodnota) se rozsviti po zvoleni tréninkového programu. PouZitim
tlacitek UP/DOWN Ize zvolit stupen obtiznosti 1 az 16. ENTER pro potvrzeni zadanych Gdajd. Stuperi
obtiZnosti Ize nastavit i v priibéhu tréninku.

5. Trénink v rezZimu MANUAL
5-1 V rezimu MANUAL lIze pouzit tla¢itka UP/DOWN pro zvoleni stupné obtiznosti 1 az 16. Pfedem
nastaveny stupen je 1.
5-2 Po zvoleni stupné obtiZnosti Ize nastavit hodnoty ¢asu (TIME), vzdalenosti (DISTANCE), kalorii
(CALORIES) a tepu (PULSE) pouzitim tlacitka UP/DOWN a potvrdit zadané Gdaje stlacenim ENTER.
5-3 START pro zahajeni tréninku.

6. Trénink v uZivatelském programu (USER PROGRAM):
Po zvoleni uZivatelského programu (USER PROGRAM) Ize nastavit vhodny programovy profil pouzitim
tlacitek UP, DOWN a ENTER. Nastavit Ize 20 segmentU a chcete-li nastaveni prerusit ¢i opustit, stlacte
tlacitko ENTER po dobu 2 vtefin a pfedchozi profil nastaveni je uloZen pro nedokonéeny segment.

7. Trénink v rezimu H.R.C.:
AGE 25 (vék 25) se rozsviti po zvoleni rezimu H.R.C., zadani véku pouzitim tla¢itek UP/DOWN/ENTER.
Pocita¢ automaticky vypocitd srdecni tep dle nastaveného véku. Na obrazovce se objevi srdecni tep
v procentualnich hodnotich 55%, 75%, 90% a TARGET (cilovy srdec¢ni tep). Procentudlni Udaje pro
trénink lze nastavit pouzitim tlacitek UP/DOWN/ENTER.

8. Trénink v rezimu Watt:
Nastavena wattova zatéz 120 sviti na obrazovce v rezimu WATT, pomoci tla¢itek UP/DOWN/ENTER lIze
nastavit cilové hodnoty od 10 do 350. Stla¢enim START zahadjite trénink.

40



Funkce tlacditek

ENTER:
RESET:

START/STOP:

RECOVERY:
UP:
DOWN:
BODY FAT:

FUNCTIONS :

TIME :

SPEED :
RPM :
DISTANCE :

CALORIES :

PULSE :

WATT :
RECOVERY :

pro nastaveni hodnoty ¢asu (TIME), vzdalenosti (DIST), kalorii (CAL), tepu (PULSE).

pro navrat do reZimu hlavnich funkci v reZimu STOP a pro vymazani vSech nastavenych
hodnot.

pro zahdjeni a ukonceni tréninku

pro obnoveni funkce srde¢niho tepu.

pro zvoleni tréninkového rezimu a nastaveni hodnot smérem nahoru.
pro zvoleni tréninkového rezimu a nastaveni hodnot smérem dol(.

pro méreni télesného tuku.

Count up — bez nastavené cilové hodnoty se ¢as odpocitdva od 00:00 az do 99:59 po
jednotkach 1 vtefiny.

Countdown — je-li pro trénink nastaveny cas, odpocitava se od nastavené hodnoty aZz do 00:00.
Kazda jednotka Cini 1 minutu mezi 1:00 a 99:00.

ukazuje aktualni tréninkovou rychlost od 0.0 do 99.9km
ukazuje aktualni pocet otacek za minutu béhem tréninku.

Count up — bez nastavené cilové hodnoty se vzdalenost odpocitavda od 0.00 do 99.90 po
jednotkach 0.1KM

Countdown - je-li pro trénink nastavend cilovd hodnota, odpoditdva se vzdalenost od
nastavené hodnoty do 0.00. Kazda jednotka €ini 0.1KM mezi 0.00 a 99.90.

Count up - bez nastavené cilové hodnoty se spotieba kalorii odpocitava od 0 az do hodnoty
990 po jednotkach 1cal.

Countdown - mate-li pro trénink nastavenou cilovou hodnotu, odpocitavaji se kalorie od
nastavené hodnoty aZ do 0. Kazda jednotka €ini 10cal od 0 do 990cal.

pocita¢ je schopen snimat tep pfes hrudni pdas Ci pres senzory na rukojetich, pficemz ma
méreni tepu pres hrudni pas prioritu.

ukazuje aktualni wattovou zatéz pfi tréninku.

Po delSim tréninku drZte ruce stale na rukojetich a stlacte tlacitko ,RECOVERY”. Veskeré
funkce se zastavi, pouze ¢as (TIME) se odpocitava z 00:60 na 00:00. Na obrazovce se objevi Vas
srdec¢ni tep se symbolem F1,F2....az F6. F1 je nejlepsi, F6 nejhorsi. UZivatel mlze tréninkem

dale pokracovat a snaZit se zlepsit funkci obnovy srdecniho tepu. (Stlacte opét tlacitko
RECOVERY pro navrat na hlavni displej)

41



GO

Vazena zakaznicka, vazeny zakaznik,

gratulujeme vam ku zakupeniu domaceho stacionarneho bicykla ENERGETICS. Tento produkt bol vyvinuty na

domace

pouZivanie a zodpoveda poziadavkam tohoto druhu pouzivania. Pred montazou a prvym pouzitim

tohoto produktu si prosim najskor starostlivo precitajte tento navod. Tento ndvod potom starostlivo uschovajte
pre pripad budiceho poutzitia a pre informaciu o sprdvnom pouZzivani tohoto fitness zariadenia. V pripade
dalsich otazok sme vdm samozrejme velmi radi k dispozicii. Zeldme vam vela radosti a Gspechov pri
tréningovom cviceni.

v [EJENERGETICS _;

tim

Zaruka

Kvalitné

produkty od firmy ENERGETICS su konStruované a testované tak, aby splnili poZiadavky kladené na

angazovany fitness -tréning. Toto zariadenie zodpoveda eurdpskej norme EN 957.

Firma ENERGETICS poskytuje trojro¢nu zdruku za materidlové a vyrobné chyby. Zo zaruky su vsak vylucené
jednak vsetky Skody zapriCinené nespravnym pouzivanim produktu ako ak vSetky diely ktoré normalne
podliehaju rychlemu opotrebeniu. Za elektronické komponenty sa poskytuje zaruka v trvani jedného roku.

Zarucna

doba zacina plynat ddtumom nakupu (preto si prosim starostlivo odlozte doklad o nakupe).

Bezpecnostné pokyny

>

VVVYVYYV YV VY YV V V

A\

Y

Y VVVY

V pripade nejakych zdravotnych problémov a obmedzeni alebo v pripade potreby individualnych
tréningovych parametrov konzultujte najskor situaciu a tréningové plany so svojim lekarom. On vam
méze poradit, aky druh tréningu a aké velké zataZenie je pre vas vhodné.

Pozor: Nespravny, alebo nadmerny tréning moze poskodit vase zdravie.

V zaujme bezpecného a efektivneho tréningu postupujte prosim podla pokynov tréningového navodu.
S tréningom zacinajte az potom, ked' ste sa presvedcili, Ze domace tréningové zariadenie je spravne
zmontované a nastavené.

S tréningom zacinajte vidy fazou zahrievacieho rozcvicenia.

PouZivajte len originalne diely od firmy ENERGETICS prilozené k dodavke (vid kontrolny zoznam dielov
,»Check-Liste”)

Pri montazi zariadenia postupujte presne podla montazneho navodu.

Pri montazZi zariadenia pouZivajte len vhodné naradie a v pripade potreby vyuZite aj pomoc inej osoby.
Zariadenie postavte na rovnu nesmyklava plochu.

U vsetkych prestavitelhych dielov musite zabezpedit, aby boli spravne nastavené maximalne polohy,
ktoré je mozné dosiahnut pri prestavovani.

Pred tréningom poriadne dotiahnite a upevnite vSetky prestavitelné diely, aby sa pocas tréningu
nekyvali ani neposuvali.

Toto zariadenie je koncipované na tréning dospelych oséb. Musite sa postarat, aby deti mohli pouzivat
toto zariadenie len pod dohladom dospelych os6b.

Pritomné osoby upozornite na nebezpedenstvo vyvolané napriklad pohyblivymi dielmi zariadenia.
Odpor mozno prispdsobit svojim osobnym potrebam a moznostiam: vid tréningovy navod.

Zariadenie Crosstrainer nepouzivajte naboso ani s volnou alebo nezasnurovanou obuvou.

Musite sa postarat, aby ste pri tréningu na tomto zariadeni mali dostatok volného miesta.

Pocas montazZe alebo demontdze zariadenia davajte pozor na neupevnené alebo pohyblivé diely.

Na ochranu podlahy alebo kobercov pred poskodenim podlozte pod zariadenie Crosstrainer nejaku
vhodnu ochrannt rohoz.

V pripade nehody stlacte nidzovu brzdu zariadenia.

Postarajte sa o to, aby sa v najblizSom okoli zariadenia Crosstreiner nenachddzali Ziadne iné predmety.
Toto zariadenie je koncipované vyhradne na domdce pouZivanie a bolo testované stelesnym
zataZzenim s maximalnou hmotnostou 120 kilogramov.

Nepreberame Ziadnu zaruku ani zodpovednost za osobné skody, ktoré by boli zapri¢inené pouZivanim
zariadenia Crosstrainer.

42




| Explozivny vykres

43



\ Kontrolni seznam

N

—_—

(——m M8*1.25*90L

X2

@D22*D8.5*1.5TX1 4

@ D15.4*D8.2*2T

§——mm M8*1.25"05L

X2

DOM8*1.25*15L

x4

S 8*1.25*20L

§———m\M8*1.25*100L

X2

{r——m= M&*1*45L

x4

(©)D14*D6.5*0.8T

M8*1.25*8T

X2

E®|@)

» M5*0.8710L

X2

e ST4*15L

I

X1

44




Zoznam dielov

Diel ¢. Popis Specifikacia MnoZstvo
1 Hlavny ram 1
2 Stabilizator D76x1.5Tx480L 1
3 Stvorcova skrutka M8x1.25x90L 2
4 Krytka nastavitelnej nohy D76*172L 2
5L Krytka nohy, lava D76*120L 1
5R Krytka nohy, prava D76*120L 1
6 Prehnuta podlozka D22xD8.5x1.5T 14
7 Pérova podloZka D15.4xD8.2x2T 16
8 Uzavretd matica M8x1.25x15L 4
9 Skrutka s vnitornym Sesthranom M8x1.25x20L 4
10 TyC riadidiel 1
11 Pedal 2
12 Podpera tyce riadidiel 2
13 LoZisko #9950277 8
14 Skrutka s vnutornym Sesthranom M8*1.25*95L 2
15 Kryt tycCe D25.4*31L 2
16 Napinacia kladka D44*21 1
17 Skrutka s vnutornym Sesthranom M8x1.25x100L 2
18 Matica proti uvolneniu M8%1.25*8T 2
19 Zadny stabilizator 1
20 Stvorcova skrutka M6*1*45L -4
21L Pedal lavy 420*130*85 1
21R Pedal pravy 420*130*85 1
22 Nastavitelné koliesko D27*M8*25L 2
23 Horny kryt 80*55*87 2
24 Matica proti uvolneniu M10*1.25*10T 2
25 Kontrolny panel 1
26 C-krazok S-40(1.95T) 2
27 Elektricky kabel 1000L 1
28 Kabel k snimacu pulzu 1100L 1
29 Kabel k pocitacu, horny 1000L 1
30 Kabel k pocitacu, spodny 400L 1
31 Kryt pedalovej rarky D46x44 2
32 Kryt rarky D45*15 2
33 Os 2
34 Skrutka ST4x1.41x20L 7
35 Pas 650 PJ6 1
36L Kryt retaze, lavy 1
36R Kryt retaze, pravy 1
37 Systém magnetov D265-86 1
38 Horny kryt 80*50*87 2
39 Bocny kryt D32*11 2
40 Sesthranna skrutka M8x1.25x20 4
41 Skrutka ST4.2*20L 8
42 Disk D456*29 2
43 Lozisko #2203-2RS 2
44 Sesthranna skrutka M6*1.0*15L 4
45 Matica proti uvolneniu M8*1.25*8T 2
46 Tenka gumova podlozka D50*D10*1.0T 2
47 Prehnuta podlozka D21xD16.2x0.3T 1
48 Pruzina D10.5*D6.1*1.3T 4

45




Diel ¢. Popis Specifikacia MnoZstvo

49 Horny ochranny kryt 1
50 C-kruzok S-15(1T) D15 2
51 PruZina Plochd podlozka D13*D6.5*1.0T 4
52L Podperna ty¢ riadidiel, lava 1
52R Podperna ty¢ riadidiel, prava 1
53 Penovy material D30x5Tx680L 2
54 Penovy material D23x5Tx530L 2
55 Kryt rarky D1 1/4"*45L 2
56 PruZina D3*D17*65L 1
57 C-krdZok S-40 (1.95T) 2
58 Skrutka M6*1.0*16L 16
59 Sesthranna skrutka M6x1.0x12 2
60 Plocha podlozka D21*D8.5*1.5T 4
61 Os D20*116L 1
62 Magnet MO02 1
63 Skrutka ST3.5%1.27*15L 8
64 Pocitac SE-5900-71 1
65 Snimac pulzu vertikalny 2
65-1 Kabel k snimacu pulzu 730L 2
66 Plochd podlozka D25xD8.5x2T 5
67 Drzadlo na pocitac 340*150*50 1
68 Drzadlo na pocita¢ (predné) 380*150*50 1
69 Predna rurka pedala D15.85x63.2L 2
70 Panel bezpeénostného kolesa 1
71 Kladka D15.84*346 1
72L Stipik riadidiel, levy 1
72R Stipik riadidiel, pravy 1
73 Plocha podloZzka D14xD6.5x0.8T 4
74 Lavy ochranny kryt 115x95x43 2
75 Pravy ochranny kryt 115x95x43 2
76 Skrutka M5*0.8*10L 4
77 Gombik D40*M6*12 4
78 Transformator DC 24V 1
79 Skrutka ST3.5*15L 3
80 Skrutka ST4*15 2
81 Vnutorna rarka D71.5*100L 1
82 Gombik D38xM16x1.5xD8x23 2
83 Stvorcova skrutka M8x1.25x25L 1
84 C-kruzok S-16 (1T) 2
85 Kabel k snimacu na odcitanie pulzu 500L 2
86 Vnutorna rarka D31.8xD28.5x82L 2
87 Upevnovaci kruzok D38*D26.5*7 2
88 gulkové loZisko #2203-2RS 2
89 Skrutka M8*1.25*8T

90 Skrutka M5x0.8x10L 2
91 Skrutka ST4x1.41x15L 10
92 VInova podlozka D27*D21*0.3T 2
93 Ochranny kryt 100x54x27 2
94 Ochranny kryt 100x54x24 2
95 Kryt D3*30L 2
96 6 matica M6*1*6T 2

46




| Montazny vykres

Krok 1

/7| 0 0 ®1

<3

@ \
bA:m M&*1.25*90L Bw >V
(©) D22*D8.5*1.5T H M&*1 25%95L
@ D15.4*D8.2*2T (0) D22*D8.5*1 5T
T M8*1.25*15L

(0) D22*D8.5*1.5T
© D15.4*D8.2*2T
T M8*1.25*15L

1. Pripevnite predny stabilizator (2) k hlavnému rdmu (1) pomocou dvoch skrutiek (3), dvoch vinovych
podloziek (6), dvoch pruznych podlozZiek (7) a dvoch prehnutych podloZiek (8).

2. Namontujte zadny stabilizator (19) k hlavhému ramu (1) a dotiahnite ho pomocou dvoch skrutiek (14),
a dvoch vinovych podloZiek (6)

47



Krok 2

9
i

i iR \'f e T I :
AAREA VR R ZAN LD A

-

C «
([——mmM6*1*45L
@ D14*D6.5*0.8T
= D40*M6*12

1) Pripevnite pedal (21R&21L) k podpere pedala (11) pomocou skrutiek (20), tenkej podlozky (73) a
gombika (77).

48



Krok 3

—

D (x4)

S M*1.25*20L
(@D15.4*D8.2*2T
(©)D22*D8.5*1.5T

(b)

1. Natiahnite horny ochranny kryt (49) na ty¢ riadidiel (10) a pripojte horny pocitacovy kabel (29) a
spodny pocitacovy kabel (30).

2. Pripevnite ty¢ riadidiel (10) na hlavny ram (1) pomocou svornika (9), prehnutej podlozky (6) a pruznej
podlozky (7).

3. Zaroven vlozte lavé a pravé vykyvné riadidla do vykyvnej podpery (12) pomocou svornika (9),
prehnutej podlozky (6) a pruznej podlozky (7).

49



Krok 4

-y

E (x2)
< —

M8*1.25*100L

(©)D22*D8.5*1.5T

((©)D22*D8.5*1.5T
@QD15.4*D8.2*2T
[ M8*1.25*8T

1) Pripevnite pevné riadidla (72L&72R) k tyci riadidiel (10) pomocou svornika (17), prehnutej podlozky
(6), pérovej podlozky (7) a uzavretej matice (18).

50



Krok 5

:@

fum  M5*10L

1) Pripojte horny pocitacovy kdbel (29) k pocitacu (64) pomocou skrutky (76)
2) Vloite hlavu adaptéra (78) do stroja.

51



Krok 6

4:@

F (x2)
(o ST4*15L

{mm  M5+0.8*10L

1) Pripevnite predny a zadny podstavec pocitaca (67&68) pod pocita¢ pomocou skrutky (91) a svornika
(90).

52



\ Navod na obsluhu komputeru

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Po zapnuti pristroja sa rozsvieti na 2 sekundy kontrolka LED, zaznie dlhSi signalny tén, zobrazi sa
priemer kolesa, potom sa objavi nastavovaci rezim kalendara

V hlavhom menu si méze uzivatel zvolit stla¢enim tlacidla HORE (UP) alebo DOLE (DOWN) niektory z
tréningovych rezimov. K dispozicii s volby MANUAL (manualne) / PROGRAM (program)/ USER
PROFILE (individudlny uZivatelsky program)/ H.R.C. (frekvencia srdca)/ WATT (watt). Stlacenim
tlacidla ENTER potvrdite prislusnu volbu.

V pohotovostnom reZime sa prepina na manudlnu prevadzku. MoZete tieZ stld¢anim tlacidiel HORE
alebo DOLE striedat tréningové rezimy MANUAL / PROGRAM / USER PROGRAM / H.R.C. / WATT. Na
potvrdenie volby stlacte tlaidlo ENTER. Ak nepodniknete Ziadnu volbu, prepne sa tréningovy pocitac
na MANUAL (do manualneho reZimu).

Tréning v reZime PROGRAM (programovaci rezim):

4-1 V rezime PROGRAM si mozete zvolit stlacenim tlacidla HORE/DOLE jeden z dvanastich
tréningovych programov P01 aZ P12. Zvoleny program sa zobrazi na 2 sekundy na displeji, potom sa
zobrazi prislusny programovy profil.

4-2 Po volbe tréningového programu sa objavi na displeji pre peddlovy odpor stupen obtiaznosti 1
(vopred nastavend hodnota). Pomocou tla¢idiel HORE/DOLE si mozZete vybrat zo 16 stupnov
obtiaZznosti. Volba sa potvrdi tlacidlom ENTER. Pocas tréningu sa da stuperi obtiaznosti prisposobit.

Tréning v rezZime MANUAL (manudlny reZim):

5-1 V rezime MANUAL si mézete vybrat pomocou tlacidiel HORE alebo DOLE jeden zo 16 stupriov
obtiaZnosti (odpor pedalov); predvoleny je stupen obtiaznosti 1.

5-2 Po volbe stupria obtiaznosti si moZete nastavit funkéné hodnoty pre ¢as (TIME), vzdialenost
(DISTANCE), kaldrie (CALORIES) a pulz (PULSE) tak, Ze budete stlacat tlac¢idla HORE/DOLE a na
potvrdenie volby stlacite tlacidlo ENTER.

5-3 Stlacte tladidlo START, aby ste mohli zacat tréning.

Tréning s programom

Po volbe uZivatelského programu USER PROGRAM si mdzete zvolit pomocou tla¢idiel HORE/DOLE
potrebny tréningovy profil a potvrdit ho tlac¢idlom "Enter". Musi sa to zopakovat pre kazdy blikajdci
stipec. Mdze sa nastavit 20 tréningovych Usekov. Ak chcete podas nastavovania zrusit zadanie, podrite
2 sekundy stlacené tlacidlo ENTER. Pre doteraz neuzavreté tréningové Useky sa ulozi predchadzajuci
nastavovaci profil do pamate.

Tréning v reZzime H.R.C (reZim frekvencie srdca):

Ak zvolite rezim H.R.C. (rezim frekvencie srdca), zacne najskor blikat "AGE 25" (vopred nastaveny vek
25 rokov). Stlacanim tla¢idiel HORE/DOLE a potvrdenim tlacidlom ENTER si méZete nastavit svoj vek.
Na zaklade vaSich udajov o veku si tréningovy pocitac automaticky prispésobi nastavenu hodnotu
frekvencie srdca. Na obrazovke sa zobrazia percentudlne hodnoty frekvencie srdca 55 %, 75 %, 90 % a
TARGET (cielovd hodnota). Pomocou tlac¢idiel HORE/DOLE si mozete vybrat percentudlnu hodnotu
frekvencie srdca pre vas tréning a potvrdit ju stlaéenim tlacidla ENTER.

Tréning v reZime Watt:

Nastavenie od vyroby pre watty je 120 a zacne blikat pri nastavovacom rezime WATT. Zvolte
HORE/DOLE/ENTER, aby ste nastavili cielovi hodnotu v rozsahu od 10 do 350. Stlacte tlacidlo START,
aby ste mohli zacat s tréningom.

53



Funkcie tlacidiel
ENTER:

RESET:

START/STOP:
RECOVERY:
HORE (UP):
DOLE (DOWN):
BODY FAT:
FUNKCIE:
TIME :

SPEED :

RPM :
DISTANCE :

CALORIES

PULSE

WATT
RECOVERY

(zadanie): Na nastavenie funkénych hodnét pre ¢as (TIME), vzdialenost (DIST), kaldrie (CAL)
a pulz (PULSE) v reZime pripravy na prevadzku.

Navrat do rezimu hlavnych funkcii v reZime STOP a vymazanie nastavenych funkénych
hodnét.

Na zacatie alebo prerusenie tréningu.

(regeneracny pulz): Na kontrolu regeneracie funkcie srdca.

Na volbu tréningového rezimu a nastavenie vyssich funkénych hodnot.
Na volbu tréningového rezimu a nastavenie nizsich funkénych hodn6ét.

(telesny tuk): Na meranie mnoZstva telesného tuku.

(¢as): Stupajuce &isla — Ziadna predvolend cielova doba, doba sa pocita v krokoch po 1
sekunde od 00:00 do maximalne 99:59.

Klesajuce cisla — Ak sa trénuje s predvolenym zadanim casu, potom sa pocita doba od
nastavenej hodnoty spat k hodnote 00:00. Udaje sa daju stanovit v krokoch po 1 mintte
medzi hodnotou 1:00 a 99:00.

(rychlost): Zobrazovanie aktuélnej tréningovej hodnoty od 0,0 a7z do maximalne 99,9 km
(alebo mil).
(
(

pocet otacok): Zobrazovanie aktualneho poctu otacok za minutu pri tréningu.

vzdialenost): StUpajuce ¢&isla — Ziadna predvolend cielovd doba, prejdend vzdialenost sa
pocita v krokoch po 0,1 km od 00:00 do maximalne 99:59 km.

Klesajuce Cisla - Pri tréningu s nastavenou ¢asovou hodnotou sa pocita draha z predvolene;j
hodnoty spat smerom k hodnote 0,00. Zadanie sa mdze vykonat v krokoch po 0,1 km (alebo
udaje v milach) medzi hodnotou 0,00 a 99,90.

(kalérie): Stupajuce &isla — Ziadna predvolend cielova doba, kaldrie sa pocitaju v krokoch po
1 kalérii od 0 do maximalne 990.

Klesajuce Cisla — Pri tréningu s nastavenou ¢asovou hodnotou sa poditaju kaldrie spat az na
hodnotu 0. Zadanie sa mdze vykonat v krokoch po 10 kaldrii medzi hodnotou 0 a 990 cal.

(pulz): Tréningovy pocita¢ mbze zistovat pomocou popruhu hrude alebo ruénych
pulzovych senzorov pulz, pricom sa uprednostiiuje meranie prostrednictvom popruhu
hrude.

(Watt): Zobrazovanie aktudlnych cisiel WATT pocas tréningu.

(regeneracny pulz): Po absolvovani tréningu si oddychnite, pricom nechajte ruky polozené
na pulzovych senzoroch a stlacte tlacidlo “RECOVERY”. Vsetky udaje pocitaca sa potom
zastavia, okrem casovej hodnoty (“TIME”), ktora teraz odpocitava z 00:60 az na 00:00. Na
obrazovke sa objavi vasa fitnesovd znamka, ktord méze mat hodnotu medzi F1 aZ F6. F1 je
najlepsia zndmka, F6 je najhorsia znamka. Permanentnym tréningom si mozZete zlepsit svoju
fitnesovd znamku. (Stladte opat tlacidlo "RECOVERY", aby ste sa vratili naspat do hlavného
zobrazovacieho menu.)

54



GP

Ezuttal szeretnénk gratulalni, hogy az ENERGETICS Crosstrainer edz6késziléket valasztotta! A termék otthoni
hasznalatra kerilt kifejlesztésre, az ilyen jellegl igények és kovetelmények kielégitése céljdbol. A késziilék
Osszeszerelése és hasznalatbavétele el6tt kérjik, gondosan tanulmanyozza at ezt az Utmutatot! Fitnesz-
készilékének megfelel6 hasznalatanak érdekében kérjiik, Grizze meg az Utmutatét a késGbbi kérdések
tisztazadsa céljabol! Tovdbbi kérdések esetén természetesen orommel allunk rendelkezésére. Sok sikert
kivdnunk az edzéshez!

Az [E] ENERGETICS 5, csapata

Igen tisztelt Ugyfeliink!

‘ Garancia

Az ENERGETICS minGségi termékek ugy keriiltek kifejlesztésre és gyartasra, hogy azokat elkotelezett
fitneszedzésre alkalmazzdk. Ez a termék megfelel az EN 957 eurdpai szabvany kévetelményeinek.

Az anyag- és feldolgozasi hibakért az ENERGETICS harom (3) év garanciat vallal. A garancia nem érvényes a
termék nem rendeltetésszer(i haszndlatabdl ered6 kdrokért, valamint a kopd alkatrészekre. A termék
elektronikus OsszetevGire egy éves garancia érvényes. A garancidlis id6tartam a vasarldsi datumkor veszi
kezdetét (a nyugtat kérjiik gondosan megdrizni).

‘ Biztonsagi utalasok

» Egészséglgyi korlatozdsok vagy egyéni és személyes edzési paraméterek esetén kérjuk, forduljon
elészér orvosdhoz! Orvosa tud megfelel6 felvildgositassal szolgélni, hogy Onnek milyen edzéstipus és
terhelés a megfeleld.

> Figyelem: A rosszul megvalasztott és tulzott edzés veszélyeztetheti az On egészségét!

» Az edzéshez csak akkor fogjon hozzd, miutdan meggy6z6dott réla, hogy a crosstrainer késziléket
megfelelGen szerelte 6ssze és allitotta be!

» Az edzést mindig bemelegitéssel kezdje!

» Kizardlag a szallitdsi csomag részét képezd eredeti ENERGETICS tartozékokat hasznaljon (lasd
ellendrzélista)!

» Akésziilék 6sszeszerelésekor pontosan az Gsszeszerelési utasitasok szerint jarjon el!

» Az Osszeszereléshez kizardlag alkalmas szerszamokat haszndljon; adott esetben vegye igénybe masik

személy segitségét!

A készliléket sima, csuszasmentes fellleten allitsa fel!

Minden allithaté résznél ellendrizze, hogy a legfelsé allasok megfelel6en vannak beallitva!

Az edzés megkezdése elStt hliizzon meg minden allithaté részt annak érdekében, hogy megakadalyozza

az ilyen részek meglazuldsat az edzés kozben!

A készilék felnGtt személyek edzésére lett kifejlesztve. Biztositsa, hogy a készilék gyerekek altali

hasznalata kizarolag felnéttek feliigyelete mellett torténjen!

Figyelmeztesse a jelenlevs személyeket a lehetséges — példaul mozgd alkatrészek altali — veszélyekre!

Az ellendllds egyéni igényei szerint allithato be.

A crosstrainer készliléket soha ne haszndlja cip8 nélkil vagy laza labbelivel!

Gy6z6djon meg réla, hogy a crosstrainer hasznalatahoz megfeleld hely all rendelkezésre!

A crosstrainer készlilék Ossze- és szétszerelésekor tgyeljen a nem rogzitett vagy mozgo alkatrészekre!

A\ YV V

YV VVVY

X3

%

A padld, sz6nyeg sérilésének elkerulése érdekében helyezzen rongyot/pokrécot az edz6készllék ald!
Amennyiben nem hasznalja a crosstrainer késziiléket, kapcsolja ki azt!

Biztositsa, hogy a crosstrainer kdzvetlen kdzelében ne legyenek targyak!

Ez a készlilék kizardlag otthoni haszndlatra lett kifejlesztve, maximalis terhelhet6sége 120 kilogramm.
A crosstrainer haszndlatdbdl ered6 személyi és anyagi karokért nem vallalunk felelGsséget.

X3

%

2

%

2

%

2

%

55



Tartalék alkatrészek listaja

56




| Tarlap

N

—_—

@ D15.4*D8.2*2T X1 0

B M 8*1.25*20L x4
©D14D6508T| X4

@D22*D8.5*1.5TX1 4
msr1.25715L | X4

@ e Mg8*1.25'90L| X2
4—m M8*1.25%5L | X2
@ §————mM8*1.25*100L| X2

il M8&*1.25*8T x2

(e M6*1*45L X4

8 B@|@) =

e M5*0.8*10L X2 e STRL XZ

4%
L

X1

57



Alkatrészlista

Termék-szam Megnevezés Specifikacidk Mennyiség
1 Févaz 1
2 Stabilizalo D76x1.5Tx480L 1
3 Szogletes csavar M8x1.25x90L 2
4 Allithaté labkupak D76*172L 2
5L Bal oldali labkupak D76*120L 1
5R Jobb oldali labkupak D76*120L 1
6 Aldtét D22xD8.5x1.5T 14
7 Rugds alatét D15.4xD8.2x2T 16
8 Kalapos anya M8x1.25x15L 4
9 Belsé hatlapfejli csavar M8x1.25x20L 4
10 kormanyrud 1
11 Pedal 2
12 Kormanyrudtartod csé 2
13 Csapagy #9950277 8
14 Belsd hatlapfejli csavar M8%1.25*95L 2
15 TomlGfedél D25.4*31L 2
16 Fesziiségkerek D44*21 1
17 Belsd hatlapfejli csavar M8x1.25x100L 2
18 Onzéré anya M8*1.25*8T 2
19 Hatso stabilizalé 1
20 Szogletes csavar- M6*1*45L 4.

21L Bal pedal 420*130*85 1
21R Jobb pedal 420*130*85 1
22 Allithatd kerék D27*M8*25L 2
23 Fels6 burkolat 80*55*87 2
24 Onzaré anya M10*1.25*10T 2
25 Vezérl6lemez 1
26 C-alaku gydirl S-40(1.95T) 2
27 Elektromos vezeték 1000L 1
28 ErzékelS vezeték 1100L 1
29 Fels6 szamitogép vezeték 1000L 1
30 Also szamitdgép vezeték 400L 1
31 Pedalcsé burkolat D46x44 2
32 Toml6fedél D45*15 2
33 Tengely 2
34 Csavar ST4x1.41x20L 7
35 Szij 650 PJ6 1
36L Bal oldali lancvédé 1
36R Jobb oldali lancvédé 1
37 Magnesrendszer D265-86 1
38 Fels6 burkolat 80*50*87 2
39 Oldalburkolat D32*11 2
40 Hatlapfejl csavar M8x1.25x20 4
41 Csavar ST4.2*20L 8
42 Lemez D456*29 2
43 Csapagy #2203-2RS 2
44 Hatlapfejl csavar M6*1.0*15L 4
45 Onzéro anya M8*1.25*8T 2
46 Lapos gumi alatét D50*D10*1.0T 2
47 Hulldmos aldtét D21xD16.2x0.3T 1
48 Rugd D10.5*D6.1*1.3T 4

58




Termék-szam Megnevezés Specifikacidk Mennyiség
49 Felsé védéburkolat 1
50 C-alaku gy(irl S-15(1T) D15 2
51 Rugd Lapos aldtét D13*D6.5*1.0T 4
52L Bal oldali markolattartd csé 1
52R Jobb oldali markolattartd csé 1
53 Hab D30x5Tx680L 2
54 Hab D23x5Tx530L 2
55 Toml6fedél D1 1/4"*45L 2
56 Rugo D3*D17*77L 1
57 C-alaku gy(irl S-40 (1.95T) 2
58 Csavar M6*1.0*16L 16
59 Hatlapfejl csavar M6x1.0x12 2
60 Lapos alatét D21*D8.5*1.5T 4
61 Tengely D20*116L 1
62 Magnes MO02 1
63 Csavar ST3.5*1.27*15L 8
64 Szamitogép SE-5900-71 1
65 Pulzusméré markolat Fels6 2

Pulzusmérd kabel 730L 2
66 Lapos alatét D25xD8.5x2T 5
67 Szamitogép vezeték 340*150*50 1
68 Szamitogépkonzol (elol) 380*150*50 1
69 Ellls6 pedalcsé D15.85x63.2L 2
70 Futdgorgb lemez 1
71 Gorgé D15.84*346 1
72L Bal oldali markolat 1
72R Jobb oldali markolat 1
73 Lapos alatét D14xD6.5x0.8T 4
74 Bal oldali védéburkolat 115x95x43 2
75 Jobb oldali védéburkolat 115x95x43 2
76 Csavar M5%0.8*10L 4
77 Gomb DA0*M6*12 4
78 Transzformator DC24V 1
79 Csavar ST3.5*15L 3
80 Csavar ST4*15 2
81 Bels6 tomlé D71.5*%100L 1
82 Gomb D38xM16x1.5xD8x23 2
83 Hatlapfejl csavar M8x1.25x25L 1
84 C-alaku gytru S-16 (1T) 2
85 Pulzusméré kabel 500L 2
86 Bels6 tomld D31.8xD28.5x82L 2
87 Rogzit6 gylirl D38*D26.5*7 2
88 Csapagy #2203-2RS 2
89 Csavar M8*1.25*8T 1
90 Csavar M5x0.8x10L 2
91 Csavar ST4x1.41x15L 10
92 Hullamos alatét D27*D21*0.3T 2
93 Véd&burkolat 100x54x27 2
94 Véd&burkolat 100x54x24 2
95 Burkolat D3*30L 2
96 6-Szogletes Anya M6*1*6T 2

59




Osszeszerelési rajz

1 LEPES

5 Z NI S \ S
Q]’D\:m M8*1.25*90L B 59 _— 7 v \\‘.,'/‘,

© D15.4*D8.2*2T ) D22'D8.5*1.5T

o M8*1.25*15L

| O D15.4*D8.2*2T
) M8*1.25%15L

1. Rogzitse az elilsé stabilizatort (2) a févazhoz (1) két csavarral (3), két hulldmos alatéttel (6), két rugos

alatéttel (7) és két kalapos anyaval (8).
2. Szerelje a hatso stabilizatort (19) a févazra (1) a két csavarral (14), és két hulldmos alatéttel (6).

60



2 LEPES

9
i

YR T J—A L \I‘ : 1 lJ £
ERREANL RV AN MK

-

C «
([——mmM6*1*45L
@ D14*D6.5*0.8T
= D40*M6*12

1. Rogzitse a pedalt (21R és 21L) a pedaltartéora (11) a csavar (20), lapos alatét (73) és a gomb (77)
segitségével.

61



3 LEPES

—

D (x4)

S M*1.25*20L
(@D15.4*D8.2*2T
(©)D22*D8.5*1.5T

(b)

1. ElGszor helyezze fel a felsG védSburkolatot (49) a markolatra (10), majd csatlakoztassa a felsé
szamitogép vezetéket (29) és az alsé szamitogép vezetéket (30).

2. Ezutan rogzitse a markolatot (10) a févazra (1) a csavarral (9), a hulldmos alatéttel (6) és rugds alatéttel
(7).

3. Ugyanekkor illessze be a bal és jobb oldali markolatot a tartécsébe (12) a csavarral (9), hulldmos
alatéttel (6) és rugods alatéttel (7).

62



4 LEPES

-y

E (x2)
< —

M8*1.25*100L

(©)D22*D8.5*1.5T

((©)D22*D8.5*1.5T
@QD15.4*D8.2*2T
[ M8*1.25*8T

1. Rogzitse a fix markolatot (72L és 72R) a markolattartéra (10) a csavarral (17), hulldmos alatéttel (6),
rugos alatéttel (7) és kalapos anyaval (18).

63



5 LEPES

:@

fum  M5*10L

1. Csatlakoztassa a fels6 szamitdgép vezetéket (29) a szamitdgépre (64) a csavarral (76).
2. lllessze az adapter fejét (78) a késziilékbe.

64



6 LEPES

:@

F (x2)
(o ST4*15L

{mm  M5+0.8*10L

1. Rogzitse az elllsé és hatsé szamitdgépalapot (67 és 68) a szamitdgép alatt a csavar (91) és az anya (90)
segitségével.

65



Computer Hasznalati Utmutaté

1. Kapcsolja be, az LCD kijelzi a szegmenset 2 madsodpercig hosszu sipolé hanggal, és kijelzi a
kerékdtmérét, aztan belép a naptarbeallitds moédba.

2. A fémeniben a felhasznald FEL vagy LE Iéphet az edzési mod kivalasztdasahoz MANUAL / PROGRAM /
USER PROFILE / H.R.C. / WATT, aztan nyomja meg az ENTER gombot a megerdsitéshez.

3. A Manual villog a készenléti modban, megnyomhatja a FEL (UP) vagy a LE (DOWN) gombot az edzési
mad kivélasztdsahoz MANUAL / PROGRAM / USER PROFILE / H.R.C. / WATT, aztan nyomja meg az
ENTER gombot a megerdsitéshez. A monitor MANUAL mddba |ép a kivalasztds nélkiili edzéshez.

4. Edzés PROGRAM médban:
4-1 PROGRAM moédban megnyomhatja az UP/DOWN gombot a P01, P02, P03..~P12 program
kivalasztasahoz, a kivalasztott program megjelenik 2 mdsodpercre a kijelzén, aztdn a megfeleld
programprofil kerul kijelzésre.
4-2 1. szint (el6re bedllitott érték) villog az edzési program kivalasztdsa utdn, megnyomhatja az
UP/DOWN gombot a szint kivalasztasahoz 1 és 16 kdzott, majd nyomja meg az ENTER gombot a
megerdsitéshez. A szint vdltoztathatd az edzés alatt.

5. Edzés MANUAL moédban:
5-1 A MANUAL mddban megnyomhatja az UP/DOWN gombot a szint kivélasztasahoz 1 és 16 kdzott, az
el6re beallitott szint az 1.
5-2 A szint kivalasztasa utan bedllithatja a TIME (idG), DISTANCE (tdvolsag), CALORIES (tavolsag) és
PUSLE (pulzus) funkciéértékeit az UP/DOWN gomb megnyomasaval. Nyomja meg az ENTER gombot a
meger(@sitéshez.
5-3 Nyomja meg a START gombot az edzés megkezdéséhez.

6. Edzés USER PROGRAM-ban (felhasznaléi programban):
Miutan kivdlasztotta a USER PROGRAM-ot, beadllithatja a kivant program profilt az UP gomb
megnyomasdval.
A DOWN és az ENTER gombokkal valaszthatja ki a villogd oszlopokat. 20 szegmens all rendelkezésre a
bedllitdshoz, ha
ki akar Iépni beallitas kozben, tartsa lenyomva az ENTER gombot 2 masodpercig a befejezéshez,
a kordbbi beallitasi profil keriil elmentésre a befejezetlen szegmensnél.

7. Edzés H.R.C. médban:
Az AGE 25 (kor: 25) villog miutan belépett a H.R.C. mddba. Itt beallithatja korat az UP/DOWN gomb
megnyomasaval. A képerny6 automatikusan kiszamolja az elére bedllitott pulzusszam érétket életkor
bedllitdsdnak megfeleléen. A képerny6 a pulzusszdm-szazalékot fogja mutatni: 55%, 75%, 90% és
TARGET (cél). Kivalaszthatja az edzéshez a pulzusszdm-szazalékot az UP/DOWN/ENTER gombok
megnyomasaval.

8. Edzés Watt modban:
Az elGre bedllitott watt érték, a 120 villog a képerny6n a WATT bedllitdsi mdédban, haszndlja az
UP/DOWN/ENTER gombokat a célérték megaddsahoz 10 és 350 kézott. Nyomja meg a START gombot
az edzés megkezdéséhez.

66



Gombfunkcidk
ENTER:

RESET:

START/STOP:
RECOVERY:
UP:

DOWN:
BODY FAT:

FUNKCIOK:
TIME :

SPEED :
RPM :
DISTANCE :

CALORIES :

PULSE :

WATT :
RECOVERY :

A TIME, DIST, CAL, PULSE értékeinek megadasa alvé izemmaddban.

Visszatérés a f6 funkcid médba STOP mddban, és minden el6re beallitott érték visszaallitdsa
nulldra.

Edzés megkezdése és befejezése.

A pulzusszam-normalizalas allapotanak tesztelése.

Az edzési mdd kivalasztasa, és az értékek feljebballitasa.
Az edzési méd kivalasztasa, és az értékek lejjebballitasa.

Testzsir méréshez.

El6re szamol — Nincs el6re beallitott cél. Az id6t el6re szamolja 00:00-t6l legfeljebb 99:59-ig,
mindig 1 masodperccel ndvekedve.

Visszaszamol — Ha el6re bedllitott idével edz, az id6 visszaszamol az bedllitastél 00:00-ig.
Minden el6re beallitott névekedés vagy csokkenés 1 perc 1:00 és 99:00 kozott.

Megjeleniti az aktuadlis edzési sebességet 0,0-tdl legfeljebb 99,9 km-ig vagy mérfoldig.
Megjeleniti az aktudlis percenkénti edzési fordulatot.

El6re szamol — Nincs el6re beallitott cél. A tdvolsagot elére szamolja 0,00-t6l legfeljebb 99,90-
ig, mindig 0,1 kilométerrel névekedve.

Visszaszamol — Ha el6re megadott céllal edz a tdvolsag visszaszamol a beallitastél 0,00-ig.
Minden el6re bedllitott novekedés vagy csokkenés 0,1 km (vagy mérfold) 000 és 99,90 kozott.

El6re szamol — Nincs el6re bedllitott cél. A kaldriat el6re szamolja 0-tol legfeljebb 990-ig,
mindig 1 kaldriaval névekedve.

Visszaszamlal — Ha el6re beallitott céllal edz, a kaldriat visszaszamolja a bedllitott id6tél 0-ig.
Minden beallitott novekedés vagy csokkenés 10 kaldria 0-t6l 990 kaldridig.

A monitor érzékeli a mellkasi pulzust és a kari pulzust, ha viseli a mellpantot vagy fogja a
markolat érzékelGit, a mellkasi a mérvado.

Megjeleniti az aktuadlis edzési watt-értékeket.

Bizonyos idGtartamu edzés utdn, fogja a markolatot, és nyomja meg a “RECOVERY” gombot.
Minden funkcio kijelzés megsz(nik, kivéve az id6t (TIME), amely elkezd visszaszamolni 00:60-
tél 00:00-ig. A kijelz6n megjelenik pulzusszam-normalizalas allapota az F1, F2-vel...F6-ig. Az F1
a legjobb, F6. Az F6 a legrosszabb. A felhasznalé tovabb edzhet a pulzusszam-normalizalds
allapotanak javitdsa érdekében. (Nyomja meg a RECOVERY gombot még egyszer a f6
kijelz6hoz vald visszatéréshez.)

67



